
K.G.0002.28.2013 
PROTOKÓŁ NR XXVIII/2013
z obrad sesji Rady Gminy Sztutowo
odbytej w dniu 05 września 2013r  


PUNKT 1 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy –otworzył XXVII sesję Rady Gminy Sztutowo. Serdecznie przywitał, radnych , radnego powiatowego sołtysów. przedstawicieli  samorządu gminnego  , kierowników jednostek organizacyjnych ,  radcę prawnego .
Jednocześnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. 
Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych  . 

Lista obecności Radnych Gminy Sztutowo  stanowi załącznik Nr 1 do protokółu . 
Lista obecności  sołtysów wsi  stanowi załącznik Nr 2 do protokółu .
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do protokółu .

W sesji uczestniczyli : 
Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy
Pani Lucyna Polańska – Skarbnik Gminy 
Pan Igor Kępiński – radca prawny 

PUNKT 2

Przewodniczący Rady Gminy – w związku z tym , że nie wprowadzono żadnych zmian do porządku obrad ,  był on  następujący : 
1.  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.  Przyjęcie porządku obrad .
3.  Zapytanie i wolne wnioski .
4.  Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sztutowo za   I półrocze 
     2013 roku oraz planu finansowego za I półrocze 2013r Biblioteki Publicznej   
     Gminy Sztutowo . 
5.  Przyjęcie sprawozdania z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Sztutowo. 
6.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2013 rok . 
7.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
     Sztutowo na lata  2013-2016 .
8.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej dla 
     Lokalnej Organizacji Turystycznej Gminy Sztutowo.
9.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
     sieci i urządzeń wodociągowych na lata 2014-2018 dla Gminy Sztutowo. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania 
      i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Sztutowo.  
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu
      utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sztutowo.  
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu
       i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
       od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów . 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia Regulaminu korzystania z boiska 
      wielofunkcyjnego z placem zabaw w Grochowie Pierwszym .  
14. Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia Regulaminu korzystania z boiska 
      wielofunkcyjnego z placem zabaw w Grochowie Trzecim . .
15.Udzielenie odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski oraz informacja Wójta 
     Gminy na temat działalności w okresie pomiędzy sesjami . 
16.Zakończenie obrad .


PUNKT 3  

Przewodniczący Rady Gminy -  poprosił sołtysów o pozostanie po sesji w celu omówienia spraw związanych z dożynkami gminnymi .

Pan Mazur Jan – sołtys wsi Grochowo Trzecie -  w imieniu mieszkańców sołectwa Grochowo Trzecie podziękował Wójtowi Gminy oraz Radzie Gminy za wybudowanie boiska sportowego wraz z placem zabaw . 

Pani Banasik Waleria  - wywóz ścieków przez rolników na pola w okresie letnim 
 z oczyszczalni ścieków , czy to jest zgodne z prawem ? Zwłaszcza że robi się to w okresie letnim , gdzie na terenie Gminy przebywają turyści . 

Pan Rostkowski Janusz – co Urząd Gminy w Sztutowie uczynił ,aby opłata miejscowa była wpłacana przez turystów i osoby wynajmujące kwatery ? 
Zejście na plażę w Kątach Rybackich jest bardzo ładne ,ale na samym dole jest już ono uszkodzone . 

Pan Janusz Charliński – sołtys wsi Sztutowo  na ulicy Okrężnej w Sztutowie ciśnienie wody jest bardzo niskie. Kilka dni temu otrzymałem pismo z Centralnego Wodociągu Żuławskiego , że nie ma problemu z ciśnieniem wody . Jest to nieprawda . Pisząc takie rzeczy CWŻ  ubliża mieszkańcom tejże ulicy . Ja tego tak nie pozostawię . 
Faktycznie, to co nam zafundowano pod koniec sezonu letniego , chodzi o smród to wstyd i hańba . Uważam ,że  sprzęt jest nieprzystosowany do wywozu ścieków z oczyszczalni. 

 Pan Jerzy Sikora – czy nie można wpłynąć na przyśpieszenie inwestycji , chodzi mi o rondo w Kątach Rybackich ? 

PUNKT 4 

Radni jednogłośnie / 15 głosów –za / przyjęli sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Sztutowo za   I półrocze 2013 roku oraz planu finansowego za I półrocze 2013r Biblioteki Publicznej  Gminy Sztutowo .
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do protokółu . 
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PUNKT 5 

Pani Krystyna Dróżdż – Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Sztutowo przedstawiła sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Sztutowo. Ponadto zaprosiła wszystkich obecnych na wspólne czytanie  utworów Fredry które odbędzie się w sobotę tj.07.09.2013r w bibliotece .
Radni jednogłośnie / 15 głosów –za / przyjęli  w/w sprawozdanie.
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do protokółu . 

PUNKT 6 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2013 rok . 
W wyniku przeprowadzonego głosowania radni jednogłośnie/ 15 głosów –za/ podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXVIII / 256/2013
zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2013 rok

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokółu .  

PUNKT 7 

Przewodniczący Rady Gminy -  odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sztutowo na lata 2013 -2016 .

W wyniku przeprowadzonego głosowania radni jednogłośnie/ 15 głosów –za/ podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXVIII / 257/2013
w sprawie zmian y Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sztutowo na lata 2013 -2016 .
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokółu .  

PUNKT 8

Przewodniczący Rady Gminy -  odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej dla  Lokalnej Organizacji Turystycznej Gminy Sztutowo

W wyniku przeprowadzonego głosowania radni jednogłośnie/ 15 głosów –za/ podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXVIII / 258/2013
w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej dla  Lokalnej Organizacji Turystycznej Gminy Sztutowo.

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokółu .  
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PUNKT 9 

Przewodniczący Rady Gminy -  odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji   sieci i urządzeń wodociągowych na lata 2014-2018 dla Gminy Sztutowo .
Jednocześnie stwierdził ,że ulica Okrężna w Sztutowie winna być robiona w 2014 roku . 

Pan Adam Spryszyński  jestem mieszkańcem ulicy Okrężnej , miałem też problemy z ciśnieniem wody . Obecnie ich nie mam ,  bo ciągnę wodę z ulicy Sportowej . 

Pan Stanisław Kochanowski –Wójt Gminy – Szanowni Państwo , ja rozumiem Pana sołtysa , na pewno obiecywał mieszkańcom ,że zrobi wszystko aby było to zrobione w 2014 roku . Problem jest skomplikowany , ale jest to wina przedsiębiorstwa który w latach 80 –tych wydawał zgodę na przyłączenia niezgodne ze sztuką budowlaną . Mieszkańcy podłączali się jeden od drugiego .Średnica rury jest za mała. Przymierzamy się do budowy ulicy Okrężnej w 2015 roku . Prace muszą być skoordynowane . Budowę tej ulicy  musimy połączyć z przebudową  sieci wodociągowej. Na przyszły rok nie mamy tego zadania zaplanowanego . 
Czy moje starania mają polegać na tym ,że sieć wodociągową mamy robić w 2014 roku i czekać na budowę drogi w 2015 roku . 

Janusz Rostkowski -  zbudować wodociąg a potem drogę . 

Pan Stanisław Kochanowski -  to dwa  razy droga będzie rozbierana . Zobowiązuje się  do zorganizowania ponownego spotkania przedstawicielami  ulicy Okrężnej i CWŻ w celu omówienia  budowy  drogi i  wodociągu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania radni jednogłośnie/ 15 głosów –za/ podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXVIII / 259/2013
w sprawie przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji   sieci i urządzeń wodociągowych na lata 2014-2018 dla Gminy Sztutowo .

Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokółu .  

PUNKT 10 

Przewodniczący Rady Gminy -  odczytał projekt w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania  i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Sztutowo.
W wyniku przeprowadzonego głosowania radni jednogłośnie/ 15 głosów –za/ podjęli uchwałę jako : 
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UCHWAŁA NR XXVIII / 260 / 2013
w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania  i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Sztutowo.

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokółu .  


PUNKT 11 

Przewodniczący Rady Gminy -  odczytał projekt zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sztutowo.

Pani Jolanta Kowalczyk – kiedy będzie zbiórka odpadów wielkogabarytowych ?

Wójt Gminy – musimy przeanalizować koszty za śmieci za okres VIII-IX . To nie nasza wina ,że punkt selektywnej zbiórki odpadów na Mierzei jest nieczynny.  Mam  informację , że  prawdopodobnie  do końca października będzie nieczynny. 
Jeżeli okaże się ,że będziemy mieli oszczędności to taką zbiórką zorganizujemy . 

Pan Janusz Rostkowski – w jaki dzień będą odbierane odpady ?

Wójt Gminy -  na razie , będzie tak jak do tej pory . Uchwała którą dzisiaj Państwo podejmiecie musi się uprawomocnić . Pełna informacja w jaki dzień będą odbierane odpady będzie podana do publicznej wiadomości .

W wyniku przeprowadzonego głosowania radni jednogłośnie/ 15 głosów –za/ podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXVIII / 261 / 2013
zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sztutowo

Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokółu.


PUNKT 12 

Pani Mirosława Florkowska – Wiceprzewodniczący Rady Gminy –odczytała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu    i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

W wyniku przeprowadzonego głosowania radni jednogłośnie/ 15 głosów –za/ podjęli uchwałę jako : 
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UCHWAŁA NR XXVIII / 262/ 2013
w sprawie szczegółowego sposobu    i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokółu.

PUNKT 13

Przewodniczący Rady Gminy -  odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z boiska wielofunkcyjnego z placem zabaw w Grochowie Pierwszym.
W wyniku przeprowadzonego głosowania radni jednogłośnie/ 15 głosów –za/ podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXVIII / 263/ 2013
w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z boiska wielofunkcyjnego z placem zabaw w Grochowie Pierwszym.

Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokółu.

PUNKT 14

Przewodniczący Rady Gminy -  odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z boiska wielofunkcyjnego z placem zabaw w Grochowie Trzecim.
W wyniku przeprowadzonego głosowania radni jednogłośnie/ 15 głosów –za/ podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXVIII / 264/ 2013
w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z boiska wielofunkcyjnego z placem zabaw w Grochowie Trzecim 

Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokółu.

PUNKT 15

Pan Stanisław Kochanowski - Wójt Gminy 

1. Faktycznie miało miejsce wywożenie wysuszonych odpadów przez rolników na pola ze Spółki „ Mierzeja „ Okazało się ,że w jednym dniu otworzyła się burta i odpady wypadły na ulicę . W tym miejscu dziękuje strażakom za sprawne uporządkowanie terenu. Wywożenie jest zgodne z prawem . Wiatr zachodni spowodował ,że zapach był odczuwalny w większości miejscowościach naszej Gminy. Była mgła , która też przyczyniła się do zintensyfikowania zapachu . Wystąpiłem do Prezesa Spółki „ Mierzeja „  aby wywóz odpadów odbywał się po 31 sierpnia. Samochody winny być bardziej sprawne.
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2. Każdy prowadzący wynajem kwater otrzymał uchwałę w sprawie opłaty miejscowej . Informacja o opłacie była również umieszczona na stronie internetowej Urzędu Gminy ,  była wywieszona na tablicach ogłoszeń , umieszczona w informacjach turystycznych .W poprzednich latach nasi pracownicy mogli z udziałem policji lub straży granicznej kontrolować książki meldunkowe . W chwili obecnej chcąc komuś udowodnić ,że nie wpłaca  opłaty , to musiało by być wszczęte postępowanie dowodowe i musielibyśmy przesłuchać świadków . Takich świadków nie znajdziemy . W takiej sytuacji nie jesteśmy w stanie wyegzekwować wpłat opłaty miejscowej . Niestety w tym roku nie wykonamy planu. Środki z tej opłaty przeznaczane są na promocję , utrzymanie plaż , organizację imprez kulturalnych . 
3. Zejście na plaże w Kątach Rybackich – zajmiemy się tym . 
4. Rozumiem Pana Janusza , spróbujemy jeszcze raz przeanalizować sprawę . Dokumentacja techniczna na budowę ulicy Okrężnej jest wykonana . 
5. Miałem zapewnienia powiatu ,że studzienka w tym roku będzie drożna i będą 
     wybudowane dodatkowe studzienki . Niestety nie wykonano tego .  W tym 
     miejscu zwracam się z prośbą do Radnego Powiatowego o wyegzekwowanie 
     tej sprawy w powiecie. 
 
Najważniejsze spotkania i działania Wójta Gminy w okresie pomiędzy sesjami to między innymi :

Wójt Gminy 
·     3 lipca –uczestniczyłem w spotkaniu które odbyło się z Zarządzie Dróg    
      Wojewódzkich w sprawie naprawy chodników w Sztutowie i Kątach Rybackich , 
1. 5 lipca- spotkałem się z kierownictwem CWŻ w sprawie opracowania planu zamierzeń inwestycyjnych na okres najbliższych 4 lat w związku z budową i modernizacją sieci wodociągowej;
1. 7 lipca- uczestniczyłem  w Festynie Rodzinnym w Łaszce zorganizowanym przez tamtejszą społeczność;
1. 12 lipca wraz z Urzędem Marszałkowskim dokonano wizytacji rozbudowywanego  portu jachtowego w Kątach Rybackich 
1. 18 lipca- uczestniczyłem w posiedzeniu Rady   Nadzorczej CWŻ- przyjęto rozliczenie inwestycji budowy zbiorników wody pitnej w Stegnie;
1. 18 lipca- Narada z Sołtysami poświęcona sprawom bieżącym oraz organizacji tegorocznych Dożynek;
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1. 23 lipca- wraz z Panią Wójt Gminy  Stegna oraz kierownictwem spółki „Mierzeja” zapoznaliśmy się  w firmie „Saur Neptun Gdańsk” z nowych metodami zarządzania firmą wodno-kanalizacyjną;
1. 24 lipca- podpisałem umowę z PKS Elbląg na dowóz dzieci do szkoły. Firma ta po raz kolejny wygrała przetarg;
1. 25 lipca- spotkanie z kierownictwem dwóch firm zajmujących  się gospodarką śmieciową w celu usprawnienia odbioru śmieci od mieszkańców;
1. 26 lipca- uczestniczyłem  wraz z innymi samorządowcami w uroczystościach związanych z obchodami Święta Policji zorganizowanej przez Powiatowego Komendanta;
1. 29 lipca- odbyło się spotkanie z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym dotyczące stanu sanitarnego gminy;
1. 31 lipca- wręczyłem podziękowania oraz nagrodę  dla ratownika WOPR z plaży w Sztutowie za kilkukrotne skuteczne uratowanie osób kąpiących się w miejscach niestrzeżonych;
1. 01 sierpnia- uczestniczyłem w konferencji w Urzędzie Marszałkowskim poświęconej środkom unijnym w rozdaniu 2014-2020;
1. 2 sierpnia- podpisałem  umowę na modernizację i naprawę drogi wiejskiej (Kobyla Kępa);
1. 8 sierpnia- byłam z wizytacją w Zakładzie Unieszkodliwiana Odpadów 
      w Tczewie;
1. 13 sierpnia- podpisałem  umowę na modernizację i naprawę odcinka drogi – Sztutowska Kępa;
1. 19 sierpnia- odbyło się spotkanie w ramach GOM poświęcone działaniom w celu uatrakcyjnienia terenów przybrzeżnych Morza Bałtyckiego- przygotowanie fiszek zadaniowych do przyszłego rozdania środków Unii Europejskiej;
1. 21 sierpnia- podpisałem  umowy z Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie Święta Rybaka w roku 2014 w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich;
1. 21 sierpnia- wraz z Panią Wójt Gminy Stegna uczestniczyłem w spotkaniu 
       w Zarządzie Dróg Wojewódzkich poświęconym uzgodnieniom do projektu 
      budowy ścieżek rowerowych przy drodze wojewódzkiej nr 501;
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1. 21 sierpnia- odbyło się spotkanie w ramach GOM dotyczące działań ochrony przeciwpowodziowej i inwestycji melioracyjnych- przygotowanie fiszki zadaniowej do przyszłego rozdania środków Unii Europejskiej;
1. 23 sierpnia- uczestniczyłem w uroczystym otwarciu Boiska w Grochowie Pierwszym;
1. 26 sierpnia- odbyło się spotkanie z wybraną spółką zarządzającą obiektami Pętli Żuławskiej poświęcone wizjom działalności spółki i jej planom;
1. 29 sierpnia-  uczestniczyłem w spotkaniu na którym wręczano nagrody  dzieciom i młodzieży, którzy wzięli udział w konkursie rysunkowym „Bezpieczna praca i zabawa na wsi” współorganizowanym z Kasą Ubezpieczeń Rolniczych KRUS oraz Państwową Inspekcją Pracy ;
1. 30 sierpnia- spotkanie z biurem Architektów odnośnie inwestycji budowy hotelu wraz z mini Aquaparkiem przy ul. Jagodowej w Sztutowie;
1. 31 sierpnia-  uczestniczyłem w uroczystym otwarciu boiska wraz z placem zabaw w Grochowie Trzecim;
1. 2 września- uczestniczyłem w uroczystym otwarciu roku szkolnego 2013/2014 w Zespole Szkół w Sztutowie.
Ponadto w tym okresie odbyło się też kilka spotkań z sołtysami w celu omówienia spraw związanych z dożynkami gminnymi .Dożynki odbędą się 07.09.2013r .Msza święta intencyjna dla rolników rozpocznie się o godz. 14.00 w kościele . Bardzo proszę aby jak najwięcej osób w niej uczestniczyło . 

Przygotowujemy się do złożenia wniosków na tzw „ Schetynówki „ m.in. na ulicę Turystyczną w Sztutowie . W dniu dzisiejszym odbędzie się przetarg na budowę ul. Sztutowska Kępa i na drogę w Kobylej Kępie .

W tym roku prowadzimy 13 inwestycji , na kowtę ponad 14 milionów złotych .  .

Pan Janusz Charliński – radny powiatowy –jeżeli chodzi o powiat , to wielkiego  optymizmu nie ma. Studzienki nie zrobione, oznakowanie koło p. Budy . Wykaszanie jest wykonywane bardzo niechlujnie . Nie ma czym się chwalić . Z mojej inicjatywy i sugestii wójta Gminy zorganizowano spotkanie na temat drogi 501 . Oczywiście zorganizowana ale mnie nie zaproszono . Nieruchomość w Junoszynie nadal nie jest sprzedana , co jest związane z budową drogi do morza w Sztutowie . 

Wójt Gminy poinformował ,że inwestycja przepompownia w Grochowie Pierwszym . 
Inwestorem był Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Gdańsku . 
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PUNKT 15 

Przewodniczący Rady Gminy - w związku z wyczerpaniem porządku obrad   zamknął XXVIII sesję Rady Gminy . 

Czas trwania obrad sesji od godz. 10.00 do godz. 12.20.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

     Sekretarz Obrad :          
  Magdalena Morawska


Przewodniczący Rady
     Gminy Sztutowo

    Bogdan Pniewski


